
 
 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  
EDIÇÃO 102 – DEODÁPOLIS – 28 DE NOVEMBRO DE 2017 

Pág.: 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS 

 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 087/2017 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 130/2017. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 070/2017 
PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa ELIANA DE OLIVEIRA SILVESTRE – ME. 

OBJETO: Contratação de empresa para Instalação, Manutenção e Recarga de Gás dos Aparelhos de Ar Condicionados das Secretarias de 

Saúde, Educação e Administração desta Prefeitura. 

VALOR: O valor total dos serviços licitados é de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 

PRAZO: O prazo de vigência do presente contrato será contado a partir de sua assinatura, iniciando-se em 23 de novembro de 2017 e 

findando-se em 22 de novembro de 2017, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei Federal 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas resultantes desta licitação correrão através das dotações orçamentárias09 - Gerencia 

Municipal de Saúde, 09.18 - Fundo Municipal de Saúde, 10.302.0404 - Atenção Básica, 2.110 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde, 

07. Gerencia Municipal de Educação Cultura Esp. E Lazer, 07.13 - Departamento de Educação, 12.361.0402 – Ensino Fundamental, 2016 - 

Recursos para Manutenção do Ensino Fundamental, 04 - Gerencia Municipal de Planej. Administração e Finanças, 04.05 - Departamento de 

Administração, 04.122.0302. - Administração Geral, 2.008 - Manutenção das Atividades da Gerencia de Planejamentos Administração e 

Finanças, 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros PJ. 

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o 

dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Eliana de Oliveira Silvestre 

FORO: Deodápolis – MS. 

 

Deodápolis – MS, 23 de novembro de 2017. 
 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 131/2017 na Modalidade Carta Convite nº 010/2017, cujo objeto é Contratação 

de empresa especializada para Prestação de Serviços de Levantamento de Dados para Avaliação Imobiliária Urbana do Município. 

Em favor da Empresa: MARCOS CHAMORRO - MEI, com valor total de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). 

 

Deodápolis – MS, 24 de novembro de 2017. 

 

JOSE RAIMUNDO DE SOUZA 
Presidente da C.P.L 

 

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 131/2017 na Modalidade Carta Convite nº 010/2017, cujo objeto é 

Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Levantamento de Dados para Avaliação Imobiliária Urbana do 

Município. 

 

Deodápolis – MS, 24 de novembro de 2017. 

 

VALDIR LUIZ SARTOR 
Prefeito Municipal 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  
EDIÇÃO 102 – DEODÁPOLIS – 28 DE NOVEMBRO DE 2017 

Pág.: 2 

 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2017 PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 122/2017 TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017 

 

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa C. E Silvério Empreiteira de Mão de Obras Eireli – ME. 

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de Obras de Ampliação e Reforma da Unidade Básica de Saúde, 

localizado na Rua Eraldo Rodrigues da Silva nº 523, Jardim Nossa Senha da Conceição, Deodápolis - MS, por intermédio do Ministério da 

Saúde, via Fundo Nacional de Saúde - Proposta nº 12.270.8170001/15-003 e contrapartida do município. 

VALOR: O valor total dos serviços licitados é de R$ 159.026,75 (cento e cinquenta e nove mil vinte e seis reais e setenta e cinco 

centavos). 
PRAZO: O prazo de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado por 

acordo das partes, mediante Termo Aditivo. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
09 - Gerencia Municipal de Saúde, 09.18 - Fundo Municipal de Saúde, 10.301.0404 - Atenção Básica, 2.038 - Manutenção da Atenção 

Básica, 4.4.90.51.00.14 - Obras e Instalações. 

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o 

dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Cristiano Echeverria Silvério 

 

Deodápolis - MS, 16 de novembro de 2017. 
 

 

 


